ДОГОВОР № ____
г. Москва
«____» ___________ 2013 г.

___________________________________ в лице ___________________________________, действующего на основании __________________, именуемый далее «Заказчик», с одной стороны, и Межрегиональная общественная организация интеллектуально-творческих игр (МОО «ИНТИ») в лице Президента Белкина Владимира Григорьевича, действующего на основании Устава, именуемая далее «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор об участии команд Заказчика в XIII Чемпионате России по «Что? Где? Когда?» среди школьников сезона 2012—2013 годов, который пройдет в 26—28 апреля 2013 г. в Лечебно-оздоровительном комплексе «Сахареж» (152290, Ярославская обл., Некрасовский район, п/о Бурмакино, ст. Сахареж).

1. ТЕРМИНЫ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В ДОГОВОРЕ

Положение — Положение о проведении XIII Чемпионата России по «Что? Где? Когда?» среди школьников сезона 2012—2013 гг.

Регламент — Регламент проведения XIII Чемпионата России по «Что? Где? Когда?» среди школьников сезона 2012—2013 гг.
Оргкомитет — Оргкомитет XIII Чемпионата России по «Что? Где? Когда?» среди школьников сезона 2012—2013 гг.
Команда — команда, представляемая Заказчиком, в соответствии с Положением и Регламентом.

Команды — множество всех команд, представляемых Заказчиком.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

2.1. Предметом Договора является оказание услуг по организации участия команд Заказчика в XIII Чемпионате России по «Что? Где? Когда?» среди школьников сезона 2012—2013 гг. (далее — Чемпионат).
3. МЕСТО И МОМЕНТ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Договор вступает в силу с момента поступления оплаты Заказчиком Услуг по Договору на расчетный счет Исполнителя.

3.2. Если на момент оплаты Исполнитель фактически начал оказывать услуги Заказчику, то Договор вступает в силу с момента начала фактического оказания Услуг.

3.3. Местом заключения Договора считается город Москва.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:

1) предоставить Заказчику всю информацию, необходимую для участия команд Заказчика в Чемпионате;

2) заказать и выкупить путевки для команд Заказчика согласно Заявке (см. Приложение 1);

3) обеспечить расселение и питание команд Заказчика;

4) заказать по желанию Заказчика транспорт для заезда-отъезда команд Заказчика (Ярославль — Сахареж и Сахареж — Ярославль или Москва — Сахареж и Сахареж — Москва) согласно Заявке (см. Приложение 1);

5) подготовить пакет вопросов для проведения Чемпионата;

6) обеспечить игровое помещение, оборудованное соответствующей оргтехникой;

7) сформировать итоговые результаты Чемпионата;

8) наградить победителей и призеров Чемпионата;

9) принимать меры по предупреждению нарушений Положения и Регламента;

10) рассмотреть письменные претензии Заказчика по оказанной Услуге, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения претензии Исполнителем.

4.2. Исполнитель имеет право:

1) отказать командам Заказчика в участии в Чемпионате в случае несвоевременного получения Заявки (см. Приложение 1);

2) отказать командам Заказчика в участии в Чемпионате в случае несвоевременного получения оплаты по настоящему Договору;

3) продлить срок подачи Заказчиком Заявки (см. Приложение 1);

4) по договоренности с Заказчиком продлить срок оплаты до 26 апреля 2013 г. включительно.
4.3. Заказчик обязуется:

1) обеспечить соблюдение командами Положения, Регламента и решений Оргкомитета;

2) обеспечить своевременное представление информации, предусмотренной Положением, Регламентом или решением Оргкомитета;
3) отправить Заявку (см. Приложение 1) на участие команд Заказчика не позднее 10 апреля 2013 г.;

4) оплатить услуги по настоящему Договору не позднее 20 апреля 2013 г.

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Стоимость услуг по Договору составляет (НДС не облагается):

	Статья расходов
	стандартный номер, руб.
	улучшенный номер, руб.

	Основной взнос за 1 школьника.
Включает проживание с 26 по 28 апреля,
3-разовое питание с ужина 26 апреля по обед 28 апреля.
	1950,00
	2550,00

	Основной взнос за 1 взрослого
(не более 1 человека на каждую команду)
Включает проживание с 26 по 28 апреля,
3-разовое питание с ужина 26 апреля по обед 28 апреля.
	1600,00
	2200,00

	Организационный взнос за команду
	1000,00

	Дополнительные сутки с 25 по 26 апреля.
Включает ужин 25 апреля, завтрак и обед 26 апреля.
	750,00
	1050,00

	Дополнительные сутки с 28 по 29 апреля.
Включает ужин 28 апреля, завтрак 29 апреля.
	750,00
	1050,00

	Обед 26 апреля
(для приезжающих 26 апреля в первой половине дня)
	150,00

	Завтрак 26 апреля
(для приезжающих 26 апреля утром)
	120,00

	Ужин 28 апреля
(для уезжающих 28 апреля вечером)
	130,00

	Проезд в автобусе Ярославль — Сахареж — Ярославль
(цена за поездку одного человека в одну сторону)
	150,00

	Проезд в автобусе Москва — Сахареж — Москва
(цена за поездку одного человека в одну сторону)
	500,00

5.2. Услуги оплачиваются в полном объеме не позднее 20 апреля 2013 г.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в размере, не превосходящем стоимости оплаченных Заказчиком Услуг по настоящему договору.

6.2. В случае нарушения Заказчиком пункта REF _Ref177205932 \n \h
 \* MERGEFORMAT  4.3 Исполнитель имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке. При этом неустойка составляет 100% от стоимости Услуг по Договору.

6.3. В случае нарушения Исполнителем пунктов 4.1.б, 4.1.в и 4.1.г  REF _Ref177205954 \n \h
 \* MERGEFORMAT Заказчик имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны не несут ответственности по своим обязательствам, если:

1) в период действия настоящего Договора произошли изменения в действующем законодательстве, делающие невозможным их выполнение;

2) если невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера.

7.2. Сторона, для которой возникли условия невозможности исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана в течение 24 часов известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

7.3. Надлежащим подтверждением наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности будут служить официально заверенные справки соответствующих государственных органов.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия по вопросам, связанным с оказанием Услуги, разрешаются сторонами путем переговоров.

8.2. Разногласия, по которым Стороны не достигнут договоренности, подлежат рассмотрению в третейском суде по месту нахождения Исполнителя.

9. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

9.1. Договор может быть расторгнут в любое время по обоюдному соглашению сторон.

9.2. Договор может быть расторгнут сторонами в одностороннем порядке в соответствии с пунктами 6.2 и 6.3 путем направления письменного уведомления о расторжении Договора.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. В случае если какой-либо пункт данного Договора окажется не подлежащим буквальному исполнению, он толкуется в соответствии с действующим Законодательством с учетом первоначальных интересов сторон, при этом оставшаяся часть Договора продолжает действовать в полной мере.

10.2. Исполнитель оказывает Услуги и исполняет прочие обязанности по настоящему Договору самостоятельно или с привлечением услуг третьих лиц

10.3. В случае возникновения неурегулированных претензий между сторонами, каждая из них может защищать свои нарушенные права в порядке, установленном Законодательством Российской Федерации.

10.4. При отсутствии письменных претензий со стороны Заказчика до 30 апреля 2013 г. считается, что услуги по Договору оказаны полностью с надлежащим качеством.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик
Исполнитель

	Межрегиональная общественная организация интеллектуально-творческих игр (МОО «ИНТИ»)

Юридический адрес: 109125, г. Москва, ул. Саратовская, 6/2, оф. 29.

ИНН/КПП 7722106249/772201001

ОГРН 1037739218791, ОКПО 45325981

р/с 40703810338110001489

Московский банк ОАО «Сбербанк России», г. Москва

к/с 30101810400000000225, БИК 044525225

Контакты: тел.: +7 (916) 679-4236,

e-mail: russchamp@student.chgk.info

Президент МОО «ИНТИ»

____________________ В.Г. Белкин